2022年 1月 12日

各  位

会社名  丸一鋼管株式会社

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 鈴木博之

(コード番号 5463 東証 第 1 部)

問合せ先 常務執行役員

管理部門管掌 河村康生

(TEL 06-6643-0101)

連結範囲の変更に関するお知らせ

当社は、2022 年 1 月 12 日開催の取締役会において、当社子会社であるフィリピンの現地法人 Mａｒｕｉｃｈｉ

Pｈｉｌｉｐｐｉｎｅｓ Sｔｅｅｌ Tｕｂｅ Iｎｃ.（以下 MPST）を 2023年 3 月期の第１四半期より、連結子会社とすることを決議

しましたのでお知らせいたします。

１．連結範囲の変更理由

MPSTは、2018年 2月に設立されましたが、連結財務諸表に与える影響が軽微であったため、非連結子会

社として取り扱ってまいりました。

主要販売先である二輪車メーカーの現地生産への移行が進んだこともあり、販売が本格化したことで商業

生産ステージに移行することから、連結の範囲に含めることとしたものであります。

２．MPSTの概要

名称 Mａｒｕｉｃｈｉ Pｈｉｌｉｐｐｉｎｅｓ Sｔｅｅｌ Tｕｂｅ Iｎｃ.

所在地 フィリピン共和国パタンガス州リパ市 LIMA 工業団地内

代表者の役職・氏名 社長 小林 甲児

事業内容 二輪・自動車部品メーカー向け鋼管の製造販売

資本金 15,585 千 USD  （2021年 12 年末現在）

発行済み株式数 8,270,868株  （2021 年 12月末現在）

当社所有株式数
および所有割合 丸一鋼管株式会社 5,789,609 株 （70.00%）

３．今後の見通し

本件の連結業績に与える影響につきましては、2022 年 5 月公表の 2023 年 3 月期の連結業績予想に織り

込む予定であります。

以 上